N N		



ORIGINALE

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

DECRETO NO.51

Oggetto: Nomina Commissario ad Acta dell'Ente Parco Regionale Sirente-Velino

- VISTA la L.R. 02.12.2011 n. 42 recante "Nuova disciplina del Parco Naturale Regionale Sirente-Velino e successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTO l'art. 4 della richiamata L.R. n. 42/2011 il quale prevede che l'Ente parco è tenuto alla predisposizione del Piano e del Regolamento del Parco, sulla base dei criteri e delle finalità contenute nella stessa legge, entro diciotto mesi dall'insediamento del Consiglio Direttivo;
- VISTO l'art. 11 della L.R. 24.03.2009 n. 4 recante "Principi generali in materia di riordino degli Enti Regionali", il quale prevede che, nelle more dell'approvazione delle singole leggi di riordino, il Presidente della Giunta Regionale, sentito il Presidente del Consiglio, può disporre il commissariamento degli organi amministrativi di vertice, collegiali ed individuali, degli enti per i quali si procede al riordino, facendo ricorso, ove possibile, al personale dipendente della Regione o di Enti dipendenti, economi e non economici;
- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 63 del 30/06/2015 con il quale è stato nominato, quale Commissario dell'Ente Parco Regionale Sirente-Velino, la Dr.ssa Annabella Pace, Responsabile dell'Ufficio Conservazione della Natura del Servizio Pianificazione Territoriale, sino all'approvazione della nuova legge di riordino dell'Ente ed al successivo insediamento dei nuovi organi;
- PRESO ATTO della nota datata 18 aprile 2018, acquisita in pari data al protocollo della Presidenza della Giunta Regionale n. RA/112010/Udc, con la quale la Dr.ssa Annabella Pace ha rassegnato le proprie dimissioni dall'incarico di Commissario del Parco Regionale Sirente-Velino;
- RITENUTO necessario procedere alla nomina di un nuovo Commissario del Parco Regionale Sirente-Velino per consentire il corretto funzionamento delle funzioni gestionali ed organizzative dell'Ente in questione;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che integralmente si richiamano

- di nominare, d'intesa con il Presidente del Consiglio Regionale, il quale ne darà successivamente comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 11 della L.R. 4/2009, quale Commissario dell'Ente Parco Regionale Sirente-Velino, il Dr. Igino CHIUCHIARELLI, Responsabile Ufficio Parchi e Riserve, Programmi Comunitari del Servizio Governo del Territorio, Beni Ambientali, Aree Protette e Paesaggio, sino all'approvazione della nuova legge di riordino dell'Ente ed al successivo insediamento dei nuovi organi;
- di dare atto che l'efficacia del presente decreto è condizionata alle verifiche delle condizioni di inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi disposte dagli artt. 5 bis e 5 ter della L.R. 4/2009;
- 3. di notificare il presente decreto ai soggetti destinatari dell'atto medesimo.

L'Aquila, lì 3 1 MAG. 2018

